Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Tomada de Preço



RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Presidente da CPL e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, Lei Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 002/2023 que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ NO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM - BAHIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 914547/2021/MTUR/CAIXA. Após análise técnica da proposta de menor valor pelo engenheiro do município, o Presidente declarou vencedora a empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ de nº 13.582.689/0001-51, no valor global de R\$ 367.885,99 (trezentos e sessenta e sete mil oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

Cafarnaum/BA, 25 de maio 2023.

Felipe Boaventura Batista Presidente da Comissão de Licitação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 027

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, através do Presidente da CPL e a equipe de apoio, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, Lei Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 003/2023, que tem como objeto: à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 928796/2022/MDR/CAIXA. O PCL declarou vencedora a Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, no valor global de R\$ 483.743,83 (quatrocentos e oitenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos).

Publique-se e cumpra-se. Cafarnaum/BA, 25 de maio de 2023.

Felipe Boaventura Batista Presidente da Comissão de Licitação

derno 1 Diário Oficial do **Município 028**

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Cafarnaum/BA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento nas leis n° 8.666/93, 123/06, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, tipo menor valor global, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 928796/2022/MDR/CAIXA. O Presidente declarou vencedora a empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, no valor global de R\$ 483.743,83 (quatrocentos e oitenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos), consoante Ata de reabertura lavrada realizada pela Presidenta da Comissão de Licitação em sessão pública no dia 24/05/2023. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das Leis nº. 8.666/93, 123/06.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Cafarnaum/BA, 25 de maio de 2023.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal de Cafarnaum

Diário Oficial do **Município** 029

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, através do Presidente da CPL e a equipe de apoio, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, Lei Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 003/2023, que tem como objeto: à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 928796/2022/MDR/CAIXA. O PCL declarou vencedora a Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, no valor global de R\$ 483.743,83 (quatrocentos e oitenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos).

Publique-se e cumpra-se. Cafarnaum/BA, 25 de maio de 2023.

Felipe Boaventura Batista Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Cafarnaum/BA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento nas leis n° 8.666/93, 123/06, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, tipo menor valor global, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 928796/2022/MDR/CAIXA. O Presidente declarou vencedora a empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, no valor global de R\$ 483.743,83 (quatrocentos e oitenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos), consoante Ata de reabertura lavrada realizada pela Presidenta da Comissão de Licitação em sessão pública no dia 24/05/2023. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das Leis nº. 8.666/93, 123/06.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Cafarnaum/BA, 25 de maio de 2023.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal de Cafarnaum